
1 

 

Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 29 stycznia 2014 roku 

ZMARLI  

Władysław Piwowarczyk – starszy portier zatrudniony w Zespole Obiektów Działalności 

Statutowej Działu Zarządzania Majątkiem UJ CM – zmarł 9 grudnia 

Inż. Kazimierz Batko – emerytowany wieloletni zasłużony inspektor Ogrodu Botanicznego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, znakomity ogrodnik, miłośnik i znawca roślin, specjalizujący 

się zwłaszcza w uprawie storczyków tropikalnych – zmarł 3 stycznia 

Profesor Władysław Serczyk – wybitny polski historyk i znawca dziejów Rosji oraz 

Ukrainy, przez lata związany z Uniwersytetem Jagiellońskim. W latach 1976-1986 był 

profesorem UJ, od roku 1978 do 1981 pełnił funkcję prorektora, a w latach 1974-1978 był 

dyrektorem Biblioteki Jagiellońskiej. W latach 1993-1996 pełnił funkcję prorektora 

Uniwersytetu Warszawskiego do spraw Filii w Białymstoku. Od 1997 profesor Wyższej 

Szkoły Pedagogicznej w Rzeszowie, od 2001 Uniwersytetu Rzeszowskiego. Wiceprezes 

Polskiego Towarzystwa Historycznego od 1988. Zmarł 5 stycznia. 

Dr Barbara Niemiec – emerytowany nauczyciel akademicki Instytutu Pedagogiki UJ, 

zasłużona działaczka społeczno-patriotyczna, uczestniczyła w protestach studenckich 

w marcu 1968 roku, od 1980 roku aktywna działaczka NSZZ Solidarność. Za działalność 

społeczną i polityczną odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

Zmarła 8 stycznia.  

Prof. dr hab. Władysław Lubaś – polonista i slawista, wybitny językoznawca, inicjator 

polskich badań socjolingwistycznych, red. naczelny czasopisma „Socjolingwistyka” 

absolwent polonistyki UJ, wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego w latach 1956-1971, 

a następnie Uniwersytetu Śląskiego (na którym w latach 1975-77 pełnił funkcję prorektora 

ds. nauczania) i Uniwersytetu Opolskiego – zmarł 9 stycznia  

Prof. dr hab. Czesław Robotycki - wybitny etnolog i antropolog kulturowy, kierownik 

Zakładu Teorii Muzealnictwa i Dokumentacji Etnograficznej i były dyrektor Instytutu 

Etnologii i Antropologii Kulturowej UJ – zmarł 19 stycznia 
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KALENDARIUM 

17 grudnia  

Rektor W. Nowak i prorektor A. Mania uczestniczyli w spotkaniu opłatkowym społeczności 

studenckiej UJ. 

18 grudnia  

W Auli Collegium Novum UJ odbył się tradycyjny Opłatek Środowiska Akademickiego. 

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Metropolita Krakowski JE Kardynał Stanisław Dziwisz, 

obecni oraz byli rektorzy uczelni krakowskich, przedstawiciele władz regionu i miasta, korpus 

dyplomatyczny. Kolędy i pastorałki zaśpiewał Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu 

Jagiellońskiego „Słowianki" oraz wszyscy zgromadzeni. Wszystkim uczestnikom spotkania 

życzenia świąteczne i noworoczne złożył rektor W. Nowak.  

19 grudnia 

Rektor W. Nowak, prorektor P. Laidler wraz z dyrektorem Uniwersyteckiego Szpitala 

Dziecięcego dr hab. Maciejem Kowalczykiem oraz kierownikiem Kliniki Kardiochirurgii 

Dziecięcej P-A Instytutu Pediatrii UJ CM prof. Januszem Skalskim przewodniczyli 

uroczystości otwarcia w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie-Prokocimiu 

pediatrycznej sali hybrydowej. 

20 grudnia  

W Collegium Maius odbyło się tradycyjne spotkanie opłatkowe władz uniwersyteckich 

z emerytowanymi profesorami naszej Uczelni. Spotkanie uświetnił koncert kolęd 

w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca UJ "Słowianki". Życzenia w imieniu władz UJ złożył 

zebranym gościom rektor W. Nowak. 

5 stycznia 

W Auditorium Maximum UJ odbył się VI Uniwersytecki Koncert Galowy, którego 

gospodarzem był rektor W. Nowak. Gwiazdą wieczoru był znany włoski artysta Al Bano 

Carrisi, który wystąpił w towarzystwie Moniki Węgiel, Ewy Romaniak i Sylwii Lorens. 

Występ uświetniły także włoskie piosenkarki: Elisabetta Maineri, Alessandra Puglisi i Luana 

Heredia. Zagrała orkiestra "Obligato" pod dyrekcją Jerzego Sobeńko i Alteriso Paolettiego.  
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8 i 10 stycznia  

Prorektor A. Mania uczestniczył w spotkaniach z Polską Komisją Akredytacyjną w związku 

z oceną instytucjonalną Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ. 

9 stycznia  

Rektor W. Nowak otworzył pierwszą w tym roku wystawę w Collegium Maius zatytułowaną 

"Pasje malarskie", która jest poświęcona pracy artystycznej emerytowanych pracowników 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Prezentowane są na niej prace Jany (Janiny) Ziętek, 

Marii Sidor, Lucyny Bełtowskiej, Ireny Lorenc oraz Lucyny Kuśnierczyk. 

10 stycznia  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w XXIII noworocznym Spotkaniu Opłatkowym 

Samorządów Małopolski i Polski w Krakowie. 

 

Prorektor P. Laidler uczestniczył w posiedzeniu Konferencji Rektorów Akademickich 

Uczelni Medycznych w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach. W trakcie obrad przyjęto m. 

in. stanowisko Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych w sprawie roli 

uczelni medycznych w tworzeniu rozwiązań systemowych w obszarze onkologii. Członkowie 

KRAUM wyrazili sprzeciw – i skierowali go do Ministra Zdrowia - wobec utworzenia przez 

Uniwersytet Rzeszowski studiów na kierunku lekarskim w roku 2015. 

11 stycznia . 

Rektor W. Nowak i prorektor A. Mania  wzięli udział w spotkaniu opłatkowym 

Stowarzyszenia Absolwentów UJ na Wawelu. 

12 stycznia 

Rektor W. Nowak wraz z Prezydentem Miasta Krakowa uczestniczyli w „V Koncercie 

Wiedeńskim dla Małych Serc” w Teatrze im. J. Słowackiego, podsumowującym 

dotychczasowe działania charytatywne na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej P-A 

Instytutu Pediatrii Wydziału Lekarskiego UJ CM w Krakowie. Wśród wielu znamienitych 

gości na koncert przybyli m.in. pani wicepremier Elżbieta Ewa Bieńkowska i JE ks. kardynał 

Stanisław Dziwisz. Organizatorem koncertu była fundacja Schola Cordis oraz Teatr im. J. 
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Słowackiego, wystąpiła orkiestra Camerata Salzburg oraz soliści: Nikola Hillebrand - sopran 

oraz polski tenor młodego pokolenia, solista Opery Wrocławskiej Łukasz Gaj.  

14 stycznia 

Rektor W. Nowak przewodniczył posiedzeniu Kapituły Nagrody im. ks. Stanisława Musiała 

SJ, która dokonała wyboru tegorocznych laureatów. Uroczyste wręczenie Nagrody nastąpi 

6 marca br. w Auli Collegium Novum. 

 

Prorektor J. Popiel wziął udział  w spotkaniu organizacyjnym w sprawie Dni Jana Pawła II 

w Sali Senackiej Collegium Novum UJ.  

16 stycznia 

Rektor W. Nowak wraz z dziekanem Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

prof. Bogdanem Szlachtą spotkał się z Ambasadorem Azerbejdżanu w Polsce dr. Hassanem 

Hassanovem. W trakcie spotkania omówione zostały rezultaty dotychczasowej współpracy 

naukowej pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim i uczelniami partnerskimi z Azerbejdżanu 

oraz plany realizacji kolejnych projektów w przyszłości. 

 

Rektor W. Nowak złożył wizytę pani minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Lenie 

Kolarskiej Bobińskiej  

 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Nauki 

w Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

16-17 stycznia  

Prorektorzy A. Mania i St. Kistryn uczestniczyli w konferencji „Studenci zagraniczni 

w Polsce 2014” na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

20 stycznia 

Rektor W. Nowak i prorektor M. Flis reprezentowali Uniwersytet Jagielloński na uroczystości 

podpisania umowy partnerskiej władz województwa z uczelniami powołującej Małopolską 
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Chmurę Edukacyjną – projekt pilotażowy. Małopolska Chmura Edukacyjna to innowacyjny 

projekt współpracy pomiędzy małopolskimi uczelniami i szkołami ponadgimnazjalnymi. 

Wezmą w nim udział: Uniwersytet Jagielloński, Akademia Górniczo-Hutnicza (lider 

projektu), Uniwersytet Ekonomiczny, Politechnika Krakowska, Uniwersytet Pedagogiczny i 

Uniwersytet Rolniczy. 

22 stycznia  

Rektor W. Nowak i prorektor P. Laidler uczestniczyli w posiedzeniu Kolegium Rektorów 

Szkół Wyższych Krakowa. W trakcie obrad omówiono m.in. współpracę uczelni 

z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie w zakresie badania losów absolwentów szkół 

wyższych, zapoznano się z działalnością Porozumienia Doktorantów Uczelni Krakowskich 

oraz wyłoniono organizatora Festiwalu Nauki w Krakowie w 2015 roku.  

 

INNE 

14 grudnia  

W Auli Collegium Novum UJ odbyła się jednodniowa konferencja naukowa pt. „Peru – 

przyroda i kultura", zorganizowana m.in. przez Zakład Ameryki Łacińskiej UJ oraz Muzeum 

Zoologiczne UJ, dla uczczenia 90. rocznicy nawiązania polsko-peruwiańskich stosunków 

dyplomatycznych. 

16 grudnia 

Centralna Komisja ds. Stopni i Tytułów podjęła decyzję o przyznaniu Wydziałowi Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego uprawnienia do nadawania 

stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie kulturoznawstwo. 

17 grudnia  

W Collegium Maius UJ odbył się wernisaż wystawy rysunków Jankiela Adlera, jednego 

z najwybitniejszych artystów polskich XX wieku. Dziesięć prac spośród prezentowanej 

kolekcji zostało przekazanych do zbiorów Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego przez 

Davida Aukina. 

18 grudnia 
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Senat Rzeczypospolitej Polskiej, doceniając niezwykłe znaczenie i symboliczną wagę 

rocznicy 650-lecia utworzenia Uniwersytetu w Krakowie, podjął uchwałę ustanawiającą rok 

2014 Rokiem Wielkiego Jubileuszu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

Dr Szymon Pustelny z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ, został 

laureatem IV edycji programu Lider NCBiR. Na realizację projektu Nowa generacja 

magnetometrów atomowych na potrzeby medycyny i przemysłu przyznano mu 1 199 760,00 

zł. Projekt ten otrzymał jedną z najwyższych ocen, a zarazem, jedno z najwyższych 

dofinansowań. 

9 stycznia 

Profesor Joel Lachuer z Université de Lyon 1 we Francji w ramach programu wizyt 

profesorskich prowadzonych w związku z projektem OMICRON wygłosił w Collegium 

Nowodworskiego wykład pt.: „Integrative genomics, microgenomics and single-cell 

genomics technologies: application to cancer research”. 

10 stycznia  

W ramach Salonu Literackiego „Jagiellonki" odbyło się spotkanie pt. „Kraina ognia i lodu: 

z Krakowa na Kamczatkę", połączone z promocją powieści Wacława Sieroszewskiego 

„Beniowski" i unikalnej publikacji Dmitrija Łoginowa „Ostróg Bolszerecki". Spotkanie 

zostało zorganizowane wspólnie przez Bibliotekę Jagiellońską, Instytut Informacji Naukowej 

i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Stowarzyszenie Bibliotekarzy 

Polskich – Koło Grodzkie w Krakowie. 

 

Wydział Biologii i Nauk o Ziemi po raz trzeci wziął udział w kolejnej edycji Nocy Biologów.  

20 grudnia 

Laureatami konkursu stypendialnego kancelarii KKG Kubas Kos Gaertner oraz dziekana 

Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego dla najlepszych studentów 

prawa zostali: 

• Antonina Kozak, studentka IV roku (średnia 4,82),  
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• Arkadiusz Czekaj, student IV roku (średnia 4,6). 

 

Doktoranci z Uniwersytetu Jagiellońskiego Daniel Dziob i Klaudiusz Salamon, oraz Centrum 

Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu Jagiellońskiego zostali 

nominowani do tytułu Popularyzator Nauki w IX edycji konkursu "Popularyzator Nauki" 

w kategorii Instytucja Pozanaukowa, organizowanego przez serwis Nauka w Polsce Polskiej 

Agencji Prasowej oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

Wśród 66. laureatów trzeciej edycji Programu Mobilność Plus MNiSW znalazło się 

13. doktorantów i młodych pracowników naukowych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

Mgr Krzysztof Tlałka, ekspert w dziedzinie bezpieczeństwa i stosunków międzynarodowych, 

został wybrany Prezesem Towarzystwa Doktorantów UJ. 

30 grudnia 

Sejmik Województwa Małopolskiego w związku z obchodzonym jubileuszem 650-lecia 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, doceniając wielowiekowy dorobek najstarszej polskiej uczelni, 

wyjątkową dbałość o wysoki poziom kształcenia oraz zachowanie tradycji i starannego 

wychowania kolejnych pokoleń, ustanowił w Małopolsce rok 2014 Rokiem Jubileuszowym 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

Międzynarodowa Unia Astronomiczna (International Astronomical Union – IAU) nazwała 

jedną z planetoid – numer katalogowy (376574) 2013 PA16 – "Michalkusiak" od imienia 

i nazwiska studenta astronomii na Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Michał Kusiak odkrył ponad 150 komet za pomocą sondy 

SOHO (Solar and Heliospheric Observatory) w ramach międzynarodowego projektu SOHO 

Sungrazing Comets.  

2 stycznia 
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Student UJ Dawid Kolenda, przewodniczący Samorządu Studenckiego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego został członkiem Prezydium Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

XI kadencji na lata 2014-2017.  

12 stycznia 

Zawodnicy sekcji Wioślarskiej Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców Wydziału Lekarskiego 

UJ CM zdobyli trzecie miejsce wśród osad męskich i czwarte wśród żeńskich podczas 

II rundy zawodów w ergometrze wioślarskim  Akademickich  Mistrzostw Małopolski 

2013/2014.  

13 stycznia 

Minister Sprawiedliwości poinformował, że podobnie jak w latach ubiegłych również 

i w 2013 roku absolwenci Wydziału Prawa i Administracji UJ zajęli pierwsze miejsce 

w egzaminach na wszystkie rodzaje aplikacji. Szczególnie cieszy sukces studentów studiów 

niestacjonarnych, którzy jako jedyni w Polsce dostali się na aplikację w prawie 60%. 

15 stycznia 

W Krakowie zakończyła się kolejna, trwająca od 16 grudnia 2013 roku, VI już edycja kursu 

trzech uniwersytetów kształcących w zakresie medycyny: szwedzkiego Karolinska, włoskiego 

Cagliari i UJ CM w ramach dorocznego kursu dla studentów „Medical Development 

in Europe”  współorganizowanego corocznie przez Wydział Lekarski UJ CM. 

17 stycznia  

W Otwartych Mistrzostwach Uniwersytetu Jagiellońskiego w Narciarstwie Alpejskim 

w Białce Tatrzańskiej na stoku Kaniówka rywalizowało blisko 60 studentów, pracowników 

naszej Uczelni oraz ich dzieci.  

Zwycięzcami konkurencji slalomu giganta (suma czasów dwóch najlepszych zjazdów) 

zostali: 

• Pamela Drozd (studentki) 

• Migiel Mateusz (studenci) 

• Irena Raźny (pracowniczki) 

• Patryk Hartwich (pracownicy) 



9 

 

• Irena Raźny (seniorki) 

• Karol Życzkowski (seniorzy) 

• Maria Życzkowska (dziewczynki) 

• Ignacy Jastrzębski (chłopcy) 

W slalomie tryumfowali (suma czasów dwóch najlepszych zjazdów): 

• Pamela Drozd (studentki) 

• Mateusz Migiel (studenci) 

• Irena Raźny (pracowniczki) 

• Karol Życzkowski (pracownicy) 

• Irena Raźny (seniorki) 

• Karol Życzkowski (seniorzy) 

• Klara Jastrzębska (dziewczynki) 

• Ignacy Jastrzębski (chłopcy) 

W klasyfikacji dwuboju (suma czasów dwóch najlepszych zjazdów z slalomu i slalomu 

giganta), w swoich kategoriach najlepsi okazali się: 

• Pamela Drozd (studentki) 

• Jacek Zwara (studenci) 

• Irena Raźny (pracowniczki) 

• Patryk Hartwich (pracownicy) 

• Irena Raźny (seniorki) 

• Karol Życzkowski (seniorzy) 

• Maria Życzkowska (dziewczynki) 

• Ignacy Jastrzębski (chłopcy) 

19 stycznia 

Tancerze Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Jagiellońskiego „SŁOWIANKI” zajęli 

pierwsze trzy miejsca na Ogólnopolskim Turnieju Tańców Polskich o Puchar Prof. Mariana 

Wieczystego w kategorii VA. Pierwsze miejsce w tej kategorii zdobyła para Maciej Nawrocki 

i Karolina Świątek, drugie  – para Aleksander Jantas i Aleksandra K. Serafin, a trzecie para 

Miłosz Boroń i Alina Boroń.  

Informacje zebrał i opracował: 
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                      Leszek Śliwa                             

                  Biuro Rektora UJ 

 


